Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR LUZ1NEI DELGADO

INDICAÇÃO - 027/2017 ANO 2017
AUTOR: VER. LUZINEI DELGADO - PSC
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULNCIA PARA O HOSPITAL DR.
HAMILTON CIDADE, NO MUNICÍPIO DE MANICORÉ-AM

Av. Santos Dumont. n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax 385-1440/1515 - Cel. (097) 99165-9120
CGC - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am.leg.br

Manicoré - Amazonas

APRO^AUO EM PLENÁRIO

MANICORÉ Qci AÃ /à£

SENHORES VEREADORES, SRAS VEREADORAS.

O vereador que este subscreve, vem nos termos regimentais vigentes com base
ao Art.99 do Regimento Interno da Casa em vigor, depois de ouvido o Douto Plenário
deste Poder Legislativo, INDICA ao Governador do Estado do Amazonas a
aquisição de uma ambulância para o Hospital Dr. Hamilton Cidade, no Município
de Manicoré-AM.

Justificativas

Considerando que o município de Manicoré, figura entre os municípios mais
populosos de nosso Estado. O município, de acordo com dados do IBGE, conta com
uma população aproximada de 53.890 habitantes (2017). A presente indicação tem por
escopo sensibilizar o Chefe do Poder Executivo Estadual, no sentido de destinar uma
ambulância para atender as necessidades de locomoção de pacientes do Hospital Dr.
Hamilton Cidade. Tal providência é imprescindível, especialmente porque o referido
hospital até o presente momento não conta com nenhuma ambulância e os pacientes
estão sendo conduzido na carroceria de uma corsa, carro popular. Por essa razão, a
aquisição da ambulância é fundamental para garantir o transporte digno e de qualidade
para a população. Diante ao exposto, apresentamos a presente indicação e solicitamos as
merecidas providências do Excelentíssimo senhor Governador do Estado do Amazonas,
visto que a propositura é de interesse público.

Na certeza de que nobres pares votarão pela aprovação desta,
antecipadamente agradeço pelo apoio e peço se aprovado seja enviado uma cópia
ao Excelentíssimo senhor Amazonino Armando Mendes - Gov. do Estado do
Amazonas; Excelentíssimo senhor David António Abisai Pereira de Almeida -
Presidente da ALEAM; Marcelo de Salles Martins - Promotor de Justiça; e uma cópia
ao Excelentíssimo senhor Sebastião Pimentel de Medeiros - Prefeito de Manicoré.

Sala das Sessões Plenário Professor Vereador Emanuel Colares Duarte em 06 de
Novembro de 2017.

Estado do Amazonas
Município de Manicoré

Câmara Municipal de Manicoré

GABINETE DO VEREADOR LUZINE1 DELGADO

\'Â%

INDICAÇÃO-027/2017 ANO 2017
AUTOR: VER. LUZINEI DELGADO - PSC
ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA PARA O HOSPITAL DR.
HAMILTON CIDADE, NO MUNICÍPIO DE MANICORÉ-AM

COAUTORES:

Ver. AugusK)-tf|girajlft-NascÍmento/PSD

Ver. Michael David P. Breves. -PTN

DO EM PLENÁRIO

Ver. Alvemar Costa Da Silva -DEM

Ver. Maria do Socorro Guimarães Abreu -PSDB

Ver. Clovis Garcia da Silva -PC do B
q y. - < v
Ver Maria do Socorro Torres Palheta -PSDC

Av. Santos Dumont, n° 633 - Bairro: Auxiliadora - Fone/Fax: 385-1440/1515 - Gel. (097) 99165-9120
CGC - 14.179.972/0001-08 - CEP: 69.280-000

E-mail: camara.municipalmre@hotmail.com
Site Oficial - www.manicore.am.teg.br

Manicoré - Amazonas